
  

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

12.03.2025г. г. Аксай № 120 

 

О внесении изменений в постановление 

Администрации Аксайского городского 

поселения от 29.11.2018 г. № 1078 «Об 

утверждении муниципальной программы 

Аксайского городского поселения 

«Обеспечение качественными жилищно-

коммунальными услугами Аксайского 

городского поселения» 

 

В целях уточнения объемов финансирования,- 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести следующие изменения в приложение к постановлению 

Администрации Аксайского городского поселения от 29.11.2018 г. № 1078 «Об 

утверждении муниципальной программы Аксайского городского поселения 

«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами Аксайского 

городского поселения»: 

 

1.1. В разделе II подраздела 1 строку: 

« 

Объем финансового обеспечения за весь 

период реализации 

Итого: 2 555 196,2 тыс. рублей: 

этап I: 1 889 581,8 тыс. рублей; 
этап II: 665 614,4 тыс. рублей 

 

заменить строкой: 

« 

Объем финансового обеспечения за весь 

период реализации 

Итого: 2 577 419,9 тыс. рублей: 

этап I: 1 889 581,8 тыс. рублей; 

этап II: 687 838,1 тыс. рублей 

»; 

1.2. Подраздел 2 раздела II изложить в новой редакции: 



 
«2. Показатели муниципальной (комплексной) программы «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными 

услугами» Аксайского городского поселения 
 

№ 

п/п 

Наименов

ание 

показателя  

Урове

нь 

показа

теля  

Признак 

возраста

ния/убыв

ания 

Един

ица 

изме

рени

я (по 

ОКЕ

И) 

Вид 

показате

ля 

 

Базовое 

значение 

показате

ля  

Значения 

показателей  

Доку

мент 

Ответс

т-

венны

й за 

дости

жение 

показа

теля  

Связь с 

показат

елями 

национ

альных 

целей 

Инфор

-

мацио

нная 

систем

а 
знач

ение 

Го

д 

20

25 

20

26 

20

27 

2030 

(справ

очно) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

Цель 1 муниципальной программы «Обеспечение качества жилищно-коммунальных услуг, 

предоставляемых населению Аксайского городского поселения. 

 

1.1

. 

Доля 

многоквар

тирных 

домов в 

целом по 

Аксайском

у 

городском

у 

поселению

, в 

которых 

собственн

ики 

помещени

й выбрали 

МП возраста

ющий 

проц

ентов 

ведомств

енный 

100 20

23 

10

0 

10

0 

10

0 

100 - Отдел 

ЖКХ  

Повыш

ение 

качеств

а 

предост

авления 

жилищ

но-

коммун

альных 

услуг и 

управле

ния 

многок

вартирн

ыми 

ГИС 

ЖКХ 



и 

реализуют 

управлени

е 

многоквар

тирными 

домами. 

домами 

1.2

. 

Количеств

о  

предприят

ий, 

получающ

их 

субсидию 

на 

возмещен

ие 

предприят

иям ЖКХ 

части 

платы 

граждан за 

коммуналь

ные 

услуги  
 

 

МП возраста

ющий 

един

иц 

ведомств

енный 

4 20

23 

6 6 6 6  Отдел 

ЖКХ  

Повыш

ение 

качеств

а 

предост

авления 

жилищ

но-

коммун

альных 

услуг и 

управле

ния 

многок

вартирн

ыми 

домами 

инфор

ма-

ционн

ая 

систем

а 

отсутс

твует 

                                                                                                                                                                                                        ». 

 

 1.3. Подраздел 4 раздела II изложить в новой редакции: 

«4. Параметры финансового обеспечения муниципальной программы  

 



№ 

п/п 

Наименование 

муниципальной программы,  

структурного элемента, 

источник финансового 

обеспечения 

Объем расходов по годам реализации (тыс.рублей) 

2025 год 2026 

год 

2027 год Всего 

1. Муниципальная программа 

Аксайского городского 

поселения «Обеспечение 

качественными жилищно-

коммунальными услугами» 

(всего), в том числе: 

393 274,3   145 005,3 149 558,6 687 838,1 

Местный бюджет (всего), из 

них: 

393 274,2 145 005,3 149 558,6 687 838,1 

безвозмездные 

поступления в местной 

бюджет, в том числе за 

счет средств: 

290 748,1 61 553,7 61 553,7 413 855,5 

федерального бюджета 0 0 0 0 

Фонда развития 

территорий 

0 0 0 0 

Областного бюджета 290 748,1 61 553,7 61 553,7 413 855,5 

         бюджета 

муниципального района 

0 0 0 0 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 

Объем налоговых расходов 

(справочно) 

0 0 0 0 

2. Комплекс процессных 
мероприятий «Развитие 
жилищного хозяйства», 
в том числе: 

7 570,2 1 010,1 1 050,4 9 630,7 

Местный бюджет (всего), из 7 570,2 1 010,1 1 050,4 9 630,7 



них: 

безвозмездные 

поступления в местной 

бюджет, в том числе за 

счет средств: 

0 

 

0 0 0 

 федерального бюджета 0 

 

0 0 0 

 Фонда развития 

территорий 

0 

 

0 0 0 

 Областного бюджета 0 

 

0 0 0 

          бюджета 

муниципального района 

0 

 

0 0 0 

 Внебюджетные источники 0 

 

0 0 0 

3. Комплекс процессных 
мероприятий «Повышение 
удовлетворенности 
населения уровнем 
коммунального 
обслуживания», в том 
числе: 

310 779,3 80 601,9 82 578,9 473 960,1 

Местный бюджет (всего), из 

них: 

310 779,3 80 601,9 82 578,9 473 960,1 

безвозмездные 

поступления в местной 

бюджет, в том числе за 

счет средств: 

290 748,1 61 553,7 61 553,7 413 855,5 

федерального бюджета 0 

 

0 0 0 

Фонда развития 

территорий 

0 

 

0 0 0 



Областного бюджета 290 748,1 61 553,7 61 553,7 413 855,5 

         бюджета 

муниципального района 

0 

 

0 0 0 

Внебюджетные источники 0 

 

0 0 0 

4 Комплекс процессных 
мероприятий «Развитие 
коммунального хозяйства», 
в том числе: 

74 924,7 63 393,3 65 929,3 204 247,3 

Местный бюджет (всего), из 

них: 

74 924,7 63 393,3 65 929,3 204 247,3 

безвозмездные 

поступления в местной 

бюджет, в том числе за 

счет средств: 

0 

 

0 0 0 

федерального бюджета 0 

 

0 0 0 

Фонда развития 

территорий 

0 

 

0 0 0 

Областного бюджета 0 

 

0 0 0 

         бюджета 

муниципального района 

0 

 

0 0 0 

Внебюджетные источники 0 

 

0 0 0 

                                                                                                                                                                                               ». 

 1.4. Подраздел 2 раздела IV изложить в новой редакции: 

«2. Показатели комплекса процессных мероприятий 

№ 

п/п 

Наименование 

показателя 

Признак 

возрастания/ 

Уровень 

показателя 

Единица 

измерения  

Базовое 

значение 

Значения 

показателя 

Ответственный  

за достижение 

Информа-

ционная 

 



убывания  показателя показателя система 

значение год 2025 2026 2027  

1 2 3 4 5 7 8 9 10 11 

 

12 13  

1. Задача комплекса процессных мероприятий  

 «Создание условий для повышения уровня доступности жилищно-коммунальных услуг населения и поддержки 

предприятий жилищно-коммунального хозяйства» 

 

1.1. Количество 

заключенных 

соглашений о 

предоставлении 

субсидии 

предприятиям 

жилищно-

коммунального 

хозяйства части 

платы граждан 

за 

коммунальные 

услуги 

 

возрастающий МП единиц 4 2023 6 6 6 

 

Отдел 

жилищно-

коммунального 

хозяйства  

–  

   ». 

 1.5. Подраздел 3 раздела IV изложить в новой редакции: 

«3. Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

(результата) 

Тип 

мероприятия 

(результата) 

Характеристика Единица 

измерения  

Базовое значение Значение результата 

по годам реализации 

значение год 2025 2026 2027 

1.Задача комплекса процессных мероприятий «Создание условий для повышения уровня доступности жилищно-

коммунальных услуг населения и поддержки предприятий жилищно-коммунального хозяйства» 



1.1. Мероприятие 

(результат) 1.1. 

«Ограничен рост 

платы граждан за 

коммунальные 

услуги на 

территории 

Аксайского 

городского 

поселения» 

Оказание 

услуг 

(выполнение 

работ) 

количество 

предприятий в 

которых реализованы 

мероприятия, 

направленные на 

ограничение роста 

платы граждан за 

коммунальные услуги 

за отчетный период. 

усл. ед. 1 2023 1 1 1 

 

1.2. Мероприятие 

(результат) 1.2. 

«Обеспечена 

бесперебойная 

работа 

муниципального 

предприятия»  

Оказание 

услуг 

(выполнение 

работ) 

бесперебойная работа 

в целях обеспечения 

потребителей 

жилищно-

коммунальных услуг 

теплом и горячей 

водой 

усл. ед. 1 2023 1 1 1 

 

 ». 

 

  1.6. Подраздел 4 раздела IV изложить в новой редакции: 

«4. Параметры финансового обеспечения комплекса процессных мероприятий 

№ 

п/п 

Наименование комплекса процессных 

мероприятий, мероприятия (результата), 

источник финансового обеспечения  
Код бюджетной 

классификации 

Объем финансового обеспечения по годам 

реализации, (тыс.рублей) 

2025 2026 2027 Всего 

1. Комплекса процессных мероприятий 

«Повышение удовлетворенности населения 

уровнем коммунального обслуживания» 

(всего), в том числе: 
Х 

310 779,3 80 601,9 82 578,9 473 960,1 

Местный бюджет (всего), из них: 310 779,3 80 601,9 82 578,9 473 960,1 
 безвозмездные поступления в местный бюджет, в 

том числе за счет средств: 
 290 748,1 61 553,7 61 553,7 413 855,5 



 Областного бюджета  290 748,1 61 553,7 61 553,7 413 855,5 

2. Мероприятие (результат) «Ограничен рост 

платы граждан за коммунальные услуги на 

территории Аксайского городского 

поселения» (всего), в том числе: 
х 

295 931,4 71 408,3 73 017,6 440 357,3 

Местный бюджет (всего), из них: 295 931,4 71 408,3 73 017,6 440 357,3 

безвозмездные поступления в местный бюджет, в 

том числе за счет средств: 
290 748,1 61 553,7 61 553,7 413 855,5 

Областного бюджета 290 748,1 61 553,7 61 553,7 413 855,5 

х 951 0502 03 4 02 

S3660 810 
 

179 004,0 36 366,1 37 185,7 252 555,8 

х 951 0402 03 4 02 

SТ100 810 
116 927,4 35 042,2 35 831,9 187 801,5 

3. Мероприятие (результат) «Предоставлена 

субсидия в целях финансового обеспечения 

затрат на уставную деятельность» 
х 

14 847,9 9 193,6 9 561,3 33 602,8 

Местный бюджет (всего): 14 847,9 9 193,6 9 561,3 33 602,8 

х 951 0502 03 4 02 

67030 810 
14 847,9 9 193,6 9 561,3 33 602,8 

». 

 

 1.7. Подраздел 4 раздела V изложить в новой редакции: 
«4.Параметры финансового обеспечения комплекса процессных мероприятий 

№  
п/п 

Наименование комплекса процессных мероприятий,  
мероприятия (результата), источник финансового 

обеспечения  

Код бюджетной 
классификации 

Объем финансового обеспечения  
по годам реализации (тыс. рублей) 

2025 2026 2027 Всего 
1 2 3 4 5 6 7 
1. Комплекс процессных мероприятий «Развитие 

коммунального хозяйства» (всего), в том числе: 
Х 

74 924,7 
63 

393,3 

65 

929,3 

204 247,3 

Местный бюджет (всего): 
74 924,7 

63 

393,3 

65 

929,3 

204 247,3 



2. Мероприятие (результат) 1.1. «Обеспечили бесперебойную 
работу объектов коммунального хозяйства» (всего), в том 
числе: 

 
х 74 739,7 

63 

200,9 

65 

729,2 

203 669,8 

Местный бюджет (всего): 
74 739,7 

63 

200,9 

65 

729,2 

203 669,8 

 х 951 0502 03 4 03 
24060 240 

 

74 739,7 
63 

200,9 

65 

729,2 

203 669,8 

3. Мероприятие (результат) 1.2. «Обеспечили эффективное 
функционирование систем теплоснабжения, водоснабжения 
и водоотведения» (всего), в том числе: 

х 

 

185,0 192,4 200,1 577,5 

 Местный бюджет (всего): 185,0 192,4 200,1 577,5 

 х 951 0502 03 4 03 

24070 240 

185,0 192,4 200,1 577,5 

». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене 

правовых актов органов местного самоуправления Аксайского района «Аксайские 

ведомости» и разместить на официальном сайте администрации Аксайского 

городского поселения в сети «Интернет». 

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Аксайского городского поселения по вопросам 

ЖКХ. 

 

Глава Администрации 

Аксайского городского 

поселения 

 

 

 

 

 

 

                                            

 

Е.Н. Камфарин 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
Постановление вносит отдел ЖКХ» 



 


